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Vragen van de fractie van WaterlandNatuurlijk aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 25 juni
2019.) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders:


Vraag 1
Het is u bekend, dat de oppositiefracties van oordeel zijn hun werk voor de kiezers niet te kunnen doen bij beperking van de ruimte voor interrupties. Zij zullen onder die condities niet deelnemen aan de voorbereidende Raad. Wat is uw verwachting over de gevolgen daarvan voor de besluitvormende Raad?

Antwoord 1
Ik heb kennis genomen van alle standpunten die de fracties over het reglement van orde hebben gedeeld. Wanneer fracties aan een deel van het democratische oordeelsvormings- en besluitvormingsproces niet deelnemen, is dat geen goed signaal over het democratisch proces naar de inwoners van Waterland.

Vraag 2
Wat is uw advies over de omgang van raadsleden met vragen van de (landelijke) pers, als dit nieuwsfeit onverhoopt ontstaat?

Antwoord 2
Raadsleden zijn binnen en buiten de raad vrij te communiceren op de wijze die zij passend vinden. Als voorzitter van de raad adviseer ik raadsleden in dergelijke gevallen altijd normen van fatsoen in acht te nemen en zich te manifesteren op een wijze die passend is bij hun functie als volksvertegenwoordiger. Mocht u behoefte hebben aan ondersteuning, dan kunt u daarvoor een beroep doen op de afdeling communicatie.


Vraag 3
Wat is uw advies over het voorliggende voorstel en de (bekende voornemens voor) amendementen daar op ?


Antwoord 3
Als voorzitter heb ik een voorstel voorgelegd aan de fracties in de gemeenteraad over het reglement van orde. Deze voorstellen zijn onder andere gericht op het meer ruimte bieden aan inwoners, ondernemers en belanghebbenden, zodat zij intensiever kunnen participeren in de oordeelsvorming van de gemeenteraad. Dat is in het belang van de besluitvorming en het democratisch proces.

Op het voorstel zijn door fracties amendementen ingediend die aan het voorstel andere elementen toevoegen. Er zijn in de voorliggende voorstellen geen elementen die onwettelijk, dan wel antidemocratisch zijn. Het is onderdeel van het democratisch proces van de gemeenteraad de diverse elementen af te wegen. Daarmee is mijn advies dan ook neutraal in deze.

